Quocunque autem mononomium formam induit

$$a_1^{\alpha_1} a_2^{\alpha_2} \cdots \cdots a_n^{\alpha_n}$$

ubi exponentium nonnulli cifrae aequales esse possunt. Habeant ipsorum  $m_1$  valorem eundem, alii  $m_2$ , aliud, . . . denique  $m_k$  reliqui aliud valorem, ut sit

$$m_1 + m_2 + \cdots + m_k = n,$$

quae, si ipsis  $k, m_1, m_2, \dots, m_k$  omnes qui locum habere possunt valores tribuis, generalissima suppositio est, valorum numerus aequabit

$$\frac{1. 2. 3. \cdots n}{m_1! m_2! \cdots m_k!}$$

Qua in formula generalis pro hocce casu simplici problematis solutio continetur.

ART. 2.  $n$  elementa  $a_1, a_2, \dots, a_n$  modis  $N$  diversis permutari sive in ordinem redigi possunt. Si in cujusvis permutationis locum aliam permutationem substituis, substitutionem efficis, quas generaliter per  $\theta, \eta, \dots$  designabimus. Constituentibus autem elementis functionem, substitutiones plane ab

eis independentes erunt neque determinatae, nisi permutatio quaedam cui applicandae sint datur \*). Quoties substitutiones  $\theta$ ,  $\eta$ , ... successive adhibentur, operationem inde ortam per productum  $\theta \cdot \eta \cdot \dots$  reprezentabimus, in quo generaliter ordinem factorum immutare non licet. Quo statim quid sub potentia seu dignitate substitutionis sit intelligendum elucet. Designata deinde substitutione identica per unitatem, substitutio  $\theta$ , quoniam plures repetita certe identicam denique substitutionem generabit, ad exponentem quendam  $t$  pertinebit, sive erit  $t$  minimus exponentis talis ut  $\theta^t = 1$ .

ART. 3. Quaerentem autem, quidnam methodi adhuc adhibitae commune habeant, fugere non potest, earum quasi principium hoc esse: Datis substitutionibus  $\theta_1, \theta_2, \dots$  et functione pro illis invariabili, inveniantur substitutiones et earum numerus, quae functionis valorem non mutent.

Quae nobis etiam quaestio fundamentalis erit. Quoniam vero, si substitutiones tales, quarum productum aliquod ex iisdem alicui aequale fiat, familiam (eine Gruppe) constituere dicimus, substitutiones quae sitae aliae non sunt nisi familia ex ipsis  $\theta_1, \theta_2, \dots$  genita, quaestio illa in hanc recedit, ut datis quibusdam substitutionibus familia ex iis genita inveniatur.

ART. 4. Valent autem de familiis nota haec theorematum:

1. Quaelibet familia substitutionem identicam et, si substitutionem  $\theta$ , omnes etiam ejusdem potentias includit.

\*) Dato enim functionis valore quodam, designatis locis, quos elementa occupant, indicibus 1, 2, 3 ...  $n$ , haec locorum determinatio eadem manet, quomodo elementa permutentur. Substitutionem  $\theta$  autem, ex. gr. (1, 2, 3, ...  $n$ ) id indicere volumus, ut elementis, quae in quovis functionis valore commodum dato locos 1, 2, ...  $n$  obtinent, ea quae locis 2, 3, ... 1 respondent, substituantur. Alia igitur substitutio post  $\theta$  adhibenda iis denuo elementis adhibetur, quae in valore jam obtento locos 1, 2, 3, ...  $n$  occupant.

2. Data familia  $\theta_1, \theta_2, \dots, \theta_m$ , designante  $\theta$  quamvis familiae substitutionem, producta

$$\theta_1\theta, \theta_2\theta, \dots, \theta_m\theta, \text{ sive etiam}$$

$$\theta\theta_1, \theta\theta_2, \dots, \theta\theta_m.$$

totam familiam reproducunt. Sit vero  $\eta$  alia substitutio, producta

$$\eta\theta_1, \eta\theta_2, \dots, \eta\theta_m$$

et inter se et a familia diversa erunt.

3. Habeat deinde familia  $F$  numerum  $g$  substitutionum et familia  $F'$  in ea contenta  $g'$  substitutiones, erit  $g'$  ipsius  $g$  divisor.

4. Quare, quia substitutiones duabus familiis  $F, F'$  e  $g, g'$  terminis constitutis communes ipsae familiam constituunt, earum numerus ipsarum  $g, g'$  divisor erit.

## II. DE FUNCTIONUM FORMIS.

ART. 5. Elementa  $a_1, a_2, \dots, a_n$ , quibus functiones componuntur, semper radices aequationis

$$x^n + p_1 x^{n-1} + \dots + p_{n-1} x + p_n = 0$$

esse supponuntur, praeterea plane arbitraria, indeterminata neque ullam inter se relationem habentia.

Tum sint functiones quaelibet  $F, F'$ . Jam vero quia satis non est, ut has functiones eodem valorum numero gaudere scias, sed fieri potest, ut adhibita substitutione altera mutetur, altera valorem servet, eas functiones amplectentes, quae aequae se habeant et quas functiones congruas dicemus, totam functionum  $n$  elementis compositarum multitudinem in classes disjungimus tales, ut e singulis classibus una qualibet functione sumta, omnes qui locum habere possunt casus diversos obtineamus. Similium vero functionum nomen iis reservabimus, quarum altera pro omnibus quidem substitutionibus, quibus altera non mutetur, immutata maneat neque vero vice versa.

ART. 6. Constituant substitutiones  $\theta_1, \theta_2, \dots, \theta_g$  familiam; data functione quadam sit  $f$  valorum numerus, quos per illas substitutiones induit,  $g_1$  substitutionum, per quas immutata manet, numerus. Quae quoniam familiam constituunt,  $g_1$  ipsius  $g$  divisor esse debet, unde esse  $f = \frac{g}{g_1}$  et valorum quos functio induere potest, numerum ipsius  $N$  divisorem facile intelligitur.

Hinc generalis functionum quae per substitutionem  $\theta$  non mutantur forma institui potest. Sit enim  $M(1)$  mononomium quodlibet functionis:

$$\Sigma c. M(a_1, a_2, \dots, a_n),$$

$\theta^t = 1$ ;  $M(1)$  per substitutionem  $\theta$  aut mutatur aut non mutatur, profecto autem substitutione  $t^{ies}$  repetita numerus  $\tau$  valorum resultat, ubi  $\tau$  ipsum  $t$  metitur. Quare designante